



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.373.703,02	4.010.233,08	8.020.466,16	4.312.767,32	9.582.468,68	8.175.500,42
RECEITAS DE CAPITAL	824.971,47	61.333,28	122.666,56	416.252,36	549.980,98	150.000,00
SUBTOTAL	15.198.674,49	4.071.566,36	8.143.132,72	4.729.019,68	10.132.449,66	8.325.500,42
(-) DEDUÇÕES	1.710.277,16	522.566,64	1.045.133,28	539.611,09	1.140.184,77	1.078.673,11
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	60.984,56	17.000,04	34.000,08	19.543,74	40.656,37	44.955,62
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	666,64	1.333,28	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.649.292,60	504.899,96	1.009.799,92	520.067,35	1.099.528,40	1.033.717,49
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.488.397,34	3.548.999,72	7.097.999,44	4.189.408,59	8.992.264,89	7.246.827,31

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.818.404,48	3.272.801,49	6.545.602,99	2.070.629,35	7.345.098,61	4.172.796,80
(-) Juros e Encargos da Dívida	14.066,21	4.688,74	9.377,47	2.360,49	6.865,82	0,00
SUBTOTAL	9.804.338,27	3.268.112,76	6.536.225,51	2.068.268,86	7.338.232,79	4.172.796,80
DESPESAS DE CAPITAL	1.150.996,11	383.665,37	767.330,74	271.407,41	859.667,05	355.967,29
(-) Deduções	201.529,73	67.176,58	134.353,15	37.993,02	108.536,71	138.997,19
Amortização de Dívida	201.529,73	67.176,58	134.353,15	37.993,02	108.536,71	138.997,19
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.753.804,65	3.584.601,55	7.169.203,10	2.301.683,25	8.089.363,13	4.389.766,90
RESULTADO	-10.753.804,65	-3.584.601,55	-7.169.203,10	-2.301.683,25	-3.936.976,75	-4.389.766,90
RESULTADO	-9.104.512,05	-3.079.701,59	-6.159.403,18	-1.781.615,90	-6.989.834,73	-3.356.049,41
RESULTADO	2.734.592,69	-35.601,83	-71.203,66	1.887.725,34	902.901,76	2.857.060,41

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	59.645,15	27.228,66	-10.764,36	-37.993,02	-70.409,51
(-) Disponibilidade de Caixa	704.331,07	1.789.267,31	2.002.846,80	213.579,49	1.298.515,73
(-) Aplicações Financeiras	698.086,32	14.335,81	0,00	-14.335,81	-698.086,32
(-) Demais Ativos Financeiros	44.096,82	56.438,99	69.858,35	13.419,36	25.761,53
(+) Restos a Pagar Processados	1.052.188,91	181.773,99	130.438,74	-51.335,25	-921.750,17
II - Dívida Consolidada Líquida	-334.680,15	-1.651.039,46	-1.953.030,77	-301.991,31	-1.618.350,62
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-334.680,15	-1.651.039,46	-1.953.030,77	-301.991,31	-1.618.350,62